
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 5
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 6
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 10
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Cláudio Senna (Claúdio Muhammad Jaber) - PTB
• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Sandy de Paula (Sandy de Paula Alves Mainardes) -
UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A T O Nº. 541/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 20, incisos I a V, observado o disposto no § 1º,
bem como § 2º, inciso I do referido artigo da Emenda Constitucional Federal n° 103, de 12 de novembro de 2019; artigo
6º da Emenda Constitucional n. 92/2020; Lei nº. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações e Lei n. 11.331, de 13 de
abril de 2021, publicado no Diário Oficial de 14 de Abril de 2021 e Resolução Administrativa n.º 28/2021, de 28 de junho
de 2021, resolvem aposentar, voluntariamente por tempo de contribuição, o Senhor JOAO BATISTA DOMINGUES, por-
tador do RG nº. 04613430-SESP/MT, inscrito no CPF/MF sob nº. 353.853.241-91, matrícula funcional nº. 32358, servidor
estabilizado constitucionalmente no cargo de carreira de Técnico Legislativo, Classe “D”, referência “10”, com proventos
integrais, assim discriminados: AO PODER LEGISLATIVO: contando com 40 (QUARENTA) ANOS, 08 (OITO) MESES
e 12 (DOZE) DIAS TRABALHADOS, ou seja, 14.852 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS) DIAS
TRABALHADOS, no período de 09.05.1983 a 16.01.2024, data da CTC; TEMPO TOTAL ATÉ 20.08.2020: 37 (TRINTA
E SETE) ANOS, 03 (TRES) MESES e 13 (TREZE) DIAS TRABALHADOS, lotado na Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso, com 30 (trinta) horas semanais de trabalho, de acordo com o Parecer n. 33/2024, da Procuradoria Ge-
ral, fls. nºs 76/114; Parecer Técnico nº. 007/2024/SCI, fls. nºs 120/137, em atenção ao Protocolo nº. 2023224170951, de
23.11.2023, contendo 01 (UM) volume.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 01 de abril de 2024.

(original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________________________________________________ Presidente

Deputado MAX RUSSI____________________________________________________________________ 1ª Secretá-
rio

A T O Nº. 540/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

Considerando o artigo 140-C da Constituição Estadual, acrescentado pela Emenda Constitucional n.º 92/2020, de 18 de
agosto de 2020, e artigo 16, I; artigo 74, I e artigo 77, parágrafo 2º, inciso V, alínea “c”, item 6, da Lei Federal n. 8213/
1991; bem como o artigo 245, inciso I, alínea “a” da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990; artigo 2º, caput e 3º da Lei
Complementar Nº 721, de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial de 01 de abril de 2022;

R E S O L V E:

Conceder o benefício da Pensão por Morte, em decorrência do falecimento do servidor inativo AMADEU JOSE DE MELO,
Consultor Técnico legislativo Jurídico-CDG-I, matrícula funcional nº. 1168, ocorrido em 22.11.2023, com proventos calcu-
lados de acordo com os artigos acima citados, no percentual de 60% (sessenta por cento), a título de Pensão Vitalícia,
em favor da Senhora LAILA HUGUENEY DE MELO, viúva do “de cujus”, portadora do RG nº. 1256256-4-SSP-MT, data
de expedição 23.05.1997, inscrita no CPF/MF sob nº. 910147941-53, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral de
fls. nºs 28/44; Parecer Técnico nº. 10/2024-SCI (Secretaria de Controle Interno), fls. nºs 50/61, a partir da data do óbito,
qual seja, 22.11.2023, em atenção ao Protocolo nºs. 2023173502535-SGED, de 30.11.2023, contendo 01 (um) volume.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 01 de abril de 2024.

(original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO__________________________________________________________________
Presidente

Deputado MAX RUSSI_____________________________________________________________________________
1º. Secretário

PORTARIA Nº 097/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20/02/2024,

RESOLVE:

Conceder ao servidor MATHEUS PIRES DA CUNHA NUNES,matrícula nº 47036, 05 (cinco) dias consecutivos de licença
paternidade, no período de 25/03/2024 a 29/03/2024, nos termos do artigo 236, da Lei Complementar nº 04/90, com re-
dação dada pela Lei Complementar nº 263/2006 e conforme consta no Protocolo nº. 2024/120814866, de 26/03/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 3 de abril de 2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 095/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20/02/2024.

RESOLVE:

Conceder à servidora CAROLINE GABRIELLE BRITO, matrícula nº 40695, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oi-
to) dias consecutivos, no período de 22/03/2024 a 29/03/2024, em razão do falecimento da sua avó Temira Soares
Santana, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme
consta no Processo nº 2024/268323571, de 26/03/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 2 de abril de 2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 006/2024/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 05.02.2019, cria a
Câmara Setorial Temática, em virtude da aprovação do Requerimento nº 64/2024, de autoria do Deputado Beto Dois a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Um, com o objetivo de debater, acompanhar e propor parecer quanto aos temas relacionados ao Esporte do Estado de
Mato Grosso, pelo prazo de 180 dias, prorrogáveis por igual período, e designa como componentes os Senhores e as
Senhoras:

FUNÇÕES NOMES

Presidente Deputado Beto Dois a Um;

Relatora Talliny Escobar Romeiro - Assessora Jurídica;

Secretária Fernanda Ferreira de Amorim - Assessora Parlamentar;

Fabiola Prolo Martinotto - Assessora Parlamentar - Gabinete Deputado Beto Dois a Um;

Vinicius Capriata de Souza Lima - Assessora Parlamentar - Gabinete Deputado Beto Dois a Um;

Patrícia Regina Rodrigues Santos Lima - Assessora Parlamentar - Gabinete Deputado Beto Dois a Um;
Membros

Vicente Lenílson - Atleta.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 2 de abril de 2024.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

ATO Nº 007/2024/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o § 2º do art. 5º da Lei Federal nº 1.579, de 18 de
março de 1952, prorroga, em virtude da aprovação do Requerimento nº 121/2024, por mais 180 dias, o prazo de funciona-
mento da Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI para investigar as invasões urbanas e rurais no âmbito do Estado de
Mato Grosso, constituída nos termos do Ato nº 050/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT de 03 de outubro
de 2023.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 1º de abril de 2024.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 010/2024/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o Art. 366 do mesmo estatuto regimental,
altera e consolida a composição das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo, nomeando os membros e
revogando o Ato nº 006/2024/SPMD/MD/ALMT.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Dr. Eugênio. Dep. Fabio Tardin – Fabinho.

Dep. Thiago Silva. Dep. Janaina Riva.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Dep. Júlio Campos. Dep. Wilson Santos.

Dep. Diego Guimarães. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Beto Dois a Um.

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto. Dep. Max Russi.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Janaina Riva.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Carlos Avallone. Dep. Beto Dois a Um.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Fabio Tardin – Fabinho. Dep. Valmir Moretto.

Dep. Thiago Silva. Dep. Dr. João.

Dep. Valdir Barranco. Dep. Júlio Campos.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Paulo Araújo.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Sebastião Rezende.

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Dr. Eugênio. Dep. Fabio Tardin – Fabinho.

Dep. Dr. João. Dep. Janaina Riva.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Paulo Araújo. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Beto Dois a Um.

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Fabio Tardin – Fabinho. Dep. Valmir Moretto.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Dep. Dr. João. Dep. Thiago Silva.

Dep. Júlio Campos. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Gilberto Cattani. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Nininho. Dep. Carlos Avallone.

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto. Dep. Fabio Tardin – Fabinho.

Dep. Thiago Silva. Dep. Dr. João.

Dep. Valdir Barranco. Dep. Júlio Campos.

Dep. Nininho. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Paulo Araújo.

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Janaina Riva.

Dep. Júlio Campos. Dep. Wilson Santos.

Dep. Diego Guimarães. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Carlos Avallone.

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER, CIDADANIA, AMPARO À CRIANÇA,
AO ADOLESCENTE E AO IDOSO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Max Russi. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Thiago Silva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Gilberto Cattani. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Nininho.

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Dep. Fabio Tardin – Fabinho. Dep. Valmir Moretto.

Dep. Janaina Riva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Wilson Santos. Dep. Lúdio Cabral.

Dep. Gilberto Cattani. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Carlos Avallone. Dep. Beto Dois a Um.

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Dr. Eugênio. Dep. Fabio Tardin – Fabinho.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Dr. João.

Dep. Valdir Barranco. Dep. Wilson Santos.

Dep. Diego Guimarães. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Beto Dois a Um.

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto. Dep. Fabio Tardin – Fabinho.

Dep. Dr. João. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Wilson Santos. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Elizeu Nascimento. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Carlos Avallone.

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Max Russi. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Janaina Riva. Dep. Thiago Silva.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Wilson Santos.

Dep. Diego Guimarães. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Sebastião Rezende.

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto. Dep. Max Russi.

Dep. Janaina Riva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Wilson Santos. Dep. Júlio Campos.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Paulo Araújo.

Dep. Nininho. Dep. Sebastião Rezende.

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS, DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO INSTITUCIONAL.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Max Russi. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Janaina Riva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Júlio Campos. Dep. Lúdio Cabral.

Dep. Diego Guimarães. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Carlos Avallone.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá/MT, 03 de abril de 2024.

Dep. Eduardo Botelho – Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 017/2024/SCCC/ALMT

Contratada: Santa Terezinha Medicamentos Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº. 11/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 459.690,96 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e noventa e seis centavos)

Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 022/2024/SCCC/ALMT

Contratada: Medmax Comercio de Medicamentos Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº.10/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 12.430,00 (doze mil, quatrocentos e trinta reais).

Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 021/2024/SCCC/ALMT

Contratada: M.K.R Comércio de Equipamentos Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº. 09/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 020/2024/SCCC/ALMT

Contratada: Udilife Com Importação e Exportação Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº. 08/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 7.097,20 (sete mil, noventa e sete reais e vinte centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 019/2024/SCCC/ALMT

Contratada: Costa e Souza Comercio Hospitalar Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº. 07/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 018/2024/SCCC/ALMT

Contratada: Alfa Med Sistemas Médicos Ltda.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares referente a Ata de Registro de Preços nº. 06/
2024, para a manutenção do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da Superintendência de Saúde e Quali-
dade de Vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 25.346,00 (vinte e cinco mil reais, trezentos e quarenta e seis reais).

Vigência: 02/04/2024 à 02/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 02/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E PREÇO, com regime de Empreitada por preço
unitário, previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PU-
BLICIDADE A SEREM EXECUTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA A FIM DE ATENDER DE-
MANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA: PARA OS PROCEDIMENTOS - 2ª SESSÃO PÚBLICA.

Data: 10 de abril de 2023 - Horário: 09h e 00min.

Local de Abertura da Licitação: Sala das Comissões segundo andar, na Sede da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/
MT.

Informações: Superintendência de Licitação –

Telefones (65) 3313 – 6410

Horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local)

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.b “link: Transparência – Licitação – Concorrência Nº 001/2023”.

Cuiabá (MT), 03 de abril de 2023

João Paulo de Albuquerque

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1568

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Apr 03 22:30:35 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	A T O Nº. 541/2024
	A T O Nº. 540/2024
	PORTARIA Nº 097/2024
	PORTARIA Nº 095/2024

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 006/2024/SSL/ALMT.
	ATO Nº 007/2024/SSL/ALMT.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 010/2024/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2024/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO


		2024-04-03T22:30:35+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




